
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    407    DEL     30/05/2017 

FARMACIE  COMUNALI  AFFIDAMENTO  E  DISTRUZIONE  DEI 
MEDICINALI STUPEFACENTI SCADUTI O DETERIORATI ANNO 2017 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   FARMACIE COMUNALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 465 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 407 del 30/05/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

Ritenuto  necessario  procedere  alla  distruzione  delle  sostanze  e  preparazioni 
stupefacenti  scadute  o  non più  utilizzabili  detenute  dalle  farmacie  comunali  per  l'anno 
2017;

Considerato che per il settore farmacie comunali tale servizio viene svolto per quanto 
attiene i medicinali dalla società Assinde Servizi s.r.l. con sede legale a Roma Viale Liegi, 32;

Considerato che invece per quanto attiene le sostanze stupefacenti tale servizio viene 
svolto dalla Azienda Unità Sanitaria competente territorialmente;

Vista la lettera indirizzata ai Direttori delle farmacie Comunali,  depositata agli atti 
della  presente,  inviata  dal  Servizio  Sanitario  Regionale  Emilia-Romagna  A.U.S.L.  della 
Romagna  U.O.  Assistenza  Farmaceutica  Territoriale  –  Rimini  del  29.03.2017 assunta  al 
protocollo n.12.850 in data 30.03.2017,  con la  quale  per il  servizio di  distruzione delle 
sostanze  e  preparazioni  stupefacenti  scadute  o  non  più  utilizzate  viene  richiesto  il 
versamento di Euro 73,00 (settantatre/00) + IVA 22% = Euro 89,06 (ottantanove/06)  per  
ognuna delle farmacie richiedenti;

 Viste le lettere predisposte dai Direttori delle farmacie Comunali, depositate agli atti  
della  presente,  inviate  al  Servizio  Sanitario  Regionale  Emilia-Romagna  A.U.S.L.  della 
Romagna U.O. Assistenza Farmaceutica Territoriale – Rimini,  prot.14.617 del 11.04.2017, 
con l'elenco dei medicinali stupefacenti scaduti o deteriorati detenuti in ciascuna Farmacia  
da distruggere;

Viste le lettere indirizzata ai Direttori delle farmacie Comunali,  depositate agli atti 
della  presente,  inviate  dal  Servizio  Sanitario  Regionale  Emilia-Romagna  A.U.S.L.  della 
Romagna  U.O.  Assistenza  Farmaceutica  Territoriale  –  Rimini  del  16.05.2017 assunte  al 
protocollo n. 19112 (Comunale San Benedetto) e n.19113 (Farmacia Comunale in via Del 
Prete) in data 16.05.2017, con le quali si convocano i Direttori delle Farmacie per conferire  
i farmaci stupefacenti scaduti o deteriorati di cui agli allegati ci cui sopra e predisporre un  
verbale di presa in consegna;

RITENUTO necessario procedere in merito;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 465 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 407 del 30/05/2017 Pag. 2 di 3



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi

D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del  
presente provvedimento;

2) la  spesa  complessiva  di  €  178,12 farà  carico  sul  cap. 5750003 “Incarichi 
professionali  consulenze  e  altre  prestazioni  di  servizio  farmacie  comunali”  del 
bilancio 2017 – Codice Siope U.1.03.02.10.00 “Consulenze”;

3) di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla Legge  nr.136  del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato, il  
codice CIG Z4D1EC70EA dalla Autorità Nazionale Anticorruzione;

4) di dare atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione degli estremi identificativi 
del conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii.;

5) di dare atto che la ditta in parola risulta in regola con gli obblighi contributivi;

6) di adempiere agli  obblighi di  pubblicità di  cui  agli  articoli  23 del  d.lgs.  33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012.

7) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Angela  Benelli,  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/05/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 465 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 407 del 30/05/2017 Pag. 3 di 3


